رک: ابوالحسن علی بن حسن مسعودی، التنبیه والاشراف، ترجمه ابوالقاسم پابنده، بنگاه ترجمه و نشر

بیرونی، ابوالحسن مسعودی ومورخان ومحققانی چون ابوالفدا^۷، حمداله مستوفی^۸ و مقریزی^۹ و سیدحسن تقی زاده^{۱۰} هر یک شرح اجمالی از این اصلاحیه به دست داده‌اند. به موجب این اصلاحیه روز چهارشنبه یازدهم خزیران برابر با سیزده ربیع الاخر سال ۲۸۱ هجری قمری برابر با هفده ژوئن ۸۹۴ میلادی برابر با اول فروردین یزدگردی اولین روز تقویم معتضدی شناخته شده است.

ماههای تقویم معتضدی همان ماههای تقویم اوستائی (مزدیستایی) و یزدگردی است.